
Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Na všech 38
pobočkách

STŘEDA 11. BŘEZNA 2020 Č. 50 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
5

0
0

2



Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786217131

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155217833

Ostatní
• Fotoaparáty a fototechniku
+ hifi techniku: gramofony,
magnetofony koupím. 70. -
90. léta. Tuzex nebo dovoz (Ja-
ponsko, Německo a jiné). Tel.
603478873218050

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213971

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 217813

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535217929

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218009

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088217033

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217186

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 217758

Služby - nabídka

• AVELON nabízí volnou sta-
vební kapacitu na rekonstruk-
ci bytů, koupelen, kanceláří a
obchodů, včetně úklidu. Pra-
ha a okolí. Tel. 603527872218161

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873218029

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020217171

Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní-
ky stavebních výtahů, strojní-
ky. Nástup možný ihned. Tel.:
606631354.216888

• Gymnázium, Praha 8,Ústav-
ní 400 přijme administrativní
sílu do kanceláře školy. Poža-
dujeme zkušenosti v oblasti ar-
chivnictví a spisové služby. Pra-
xe ve školství vítaná. Nástup
možný ihned. Písemné nabíd-
ky zasílejte na :
sterbova@ggg.cz216899

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu. Mzda
130-180 Kč/hod. Zkušenost s pře-
zouváním pneumatik výhodou.
Nástup ihned. Tel: 603276920. 216905

• Domaci. zdr. péče v Praze 6
přijme zdr. sestry na HPP. Zají-
mavé plat. a motivač. ohodno-
cení, flex. prac. doba, nábor.
příspěvek. Tel: 733679623 216919

• Technická správa komunika-
cí hl. m. Prahy, a.s. hledá zdat-
né starobní důchodce na pozi-
ci sčítače automobilové dopra-
vy na období duben - červen a
září - listopad. Plat 130
Kč/hod. Bližší informace na tel
čísle 257015202 (9-12 hod.)216985

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitá-
ře/Pomocného pracovníka ve
zdravotnictví na Žurnální služ-
bu. Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt: Monika Stejnerová,
Monika.Stejnerova@vfn.cz.
Celý inzerát na www.vfn.cz.217003

• Casino v centru Prahy při-
jme nové kolegyně na pozici
barmanky, pokladní a krupié-
ry. Smlouva na dobu neurči-
tou. Zaškolení zajistíme. Tel.:
601328250.217020

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 217047

• Vojenská nemocnice v Praze
6 přijme instalatéra a zámeční-
ka-svářeče. Požadujeme: SOU,
praxe v oboru, svářečské zkouš-
ky, ochota občasné práce o víken-
du. Kontaktní osoba: PhDr. Vác-
lav Kott, DiS., tel. 604531646,
kott.vaclav@uvn.cz. Nástup dle
dohody. Více na: kariera.uvn.cz.217105

• Společnost zabývající se pro-
nájmem luxusních vozidel, hle-
dá technicky zaměřeného pra-
covníka na samostatnou pozi-
ci správce autoparku, tel.:
725954970217477

Hledáš
PRÁCI?
práce v ostraze
na HPP i DPP

- mzda od 115Kč/hod
- možnost ubytování
- multisport, stravenky

Kontakt:
800 99 11 00
job@malgen.cz

BUĎ U TOHO,
BUĎMALGEN

Pomocné a úklidové práce
výplata týdně na ruku nebo účet

Požadujeme: platný zdravotní
průkaz, výpis TR, věk 18+
Nabízíme: výplata týdně na ruku či
na účet, dlouhodobá spolupráce,
příjemné pracovní prostředí,
ranní/noční (dle domluvy)
V případě zájmu volejte na tel:
+420 608202100 nebo
+420 608202535

přijme společnost provozující tepelná
zařízení pro lokalitu Praha.
Požadujeme 3 roky praxe,

spolehlivost, trestní bezúhonnost.
Nástup dle domluvy. Prosím volejte
personální oddělení společnosti
COM-TIP, tel. 261 213 025-7

paní Řápková.

Topiče - obsluhu
plynových koTelen a
výměníkových sTanic

Operační důstojník
Velitel směny
Velitel objektu
(m/ž)

Mzda až 160 Kč/h
Volejte zdarma 800 111 112

prace@m2c.eu | www.m2c.eu

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Chceš opravovat
TOP traktory?

Ideální bude, když budeš vyučený
v oboru opravář zemědělských
strojů (absolventi vítáni), vlastníš
řidičské oprávnění skupiny T

a hlavně pokud máš chuť učit se!
Za to očekávej skvělou finanční

odměnu (až 45.000,- Kč), stravenky,
příspěvek na penzijní a životní

připojištění, flexibilní pracovní dobu
a fajn kolegy.

Práce je v oblasti Praha-východ
a okolí.

KONTAKT
Tel: 606 089 306, praha@aprofes.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

( 800 222 210( 800 222 210
LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 10%

DO KONCE BŘEZNA

PETROHRAD -last minute 4 09.04. *** PL 20 490
MADEIRA - KVĚTINOVÉSLAVNOSTIposlední jednolůžkový pokoj

8 08.05. *** SN 22 500
MADEIRA - SLAVNOSTI
OHŇOSTROJŮ 8 08.06. **/*** SN 18 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990

Studia Claire/Stefanie, Acharavi 7 3.6./6.6./10.6. S BS 9 621
Studia Pelagia, Acharavi 7 06.06./10.06. S BS 9 981
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06./13.06. ** PL 13 491
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 311
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. *** AI 14 661
Hotel Athena, Agios Georgios 7 17.06. **+ PL 13 311
Studia Stefania, Acharavi 14 20.06. S BS 11 601
Studia Pelagia, Acharavi 14 20.06. S BS 12 501
Hotel Maria´s Beach, Sidari 14 20.06. ** PL 20 781
Hotel Maria´s Beach, Sidari 10 15.07. ** PL 18 081

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - LÉTO 2020 - MOŘE

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO
POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
bohatý program v ceně

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AI - all inclusive

CK AGL travelJungmannova 6, Praha 1
www.AGLtravel.czA G L t r a v e lA G L t r a v e l

( 800 222 210

DRUTĚVA
výrobní družstvo

nabízí firmám volnou
kapacitu šicí dílny.
Poskytujeme na naše
výrobky a služby
náhradní plnění.

Kontakt: 602363783

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 11. března 2020
Č. 50, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
5

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
5

0
0

2

* Podmínky akce na www.xxxlutz.cz.

* na celý
váš nákup

březen
15.
NE

březen
12.
ČT

Už je to tu zase!

Zavírají školy a kina,
ruší se i velké svatby
Kvůli koronaviru. Zakázány jsou divadelní, hudební, náboženské nebo sportovní akce s více než sto lidmi.
Špatná zpráva. Nakažených skokově přibylo. Praha. Jak to bude v zoo nebo v knihovnách? STRANY 2, 5, 6, 10, 12 A 17

inzerce

ZŮSTÁVÁM DOMA, JDE
PŘÍKLADEM PREMIÉR
GIUSEPPE CONTE: V CELÉ ITÁLII PLATÍ VELMI PŘÍSNÁ OPATŘENÍ STRANA 10

Svátek slaví: Anděla

Bez fandů
Osud hokejových soutěží
je kvůli opatřením proti ší-
ření koronaviru nejasný.
Včerejší zápasy předkola
extraligy se ještě hrály po-
dle plánu, ale bez diváků.
Karlovy Vary venku porazi-
ly Hradec Králové 5:3 (na
snímku). O dalším pokračo-
vání soutěží se bude jed-
nat dnes. Hranice 100 osob
je pro hokej hraniční. „Dva-
cet hráčů na každý klub,
trenéři, maséři a další lidé
kolem týmu, box časoměři-
čů, čtyři rozhodčí, statisti-
ci, ledaři, zdravotní a pořa-
datelská služba, televize...
K té stovce se určitě bude-
me dostávat,“ říká šéf ex-
traligy Josef Řezníček. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2020 02

Pomáhejte si,
vyzvalo Pražany
vedení města.

Zákaz větších akcí a zavřené
školy kvůli šíření koronavi-
ru. Co přesně to bude zname-
nat v hlavnímměstě? „Zařídí-
me se podle opatření vyda-
ných ministerstvem zdravot-
nictví tak, jak byla dnes vydá-
na. Kromě toho přijímáme
některá další opatření, která
směřují ke stejnému cíli, to
znamená zabránit zbytečné-
mu přenosu viru v populaci,“
uvedl včera primátor Zdeněk
Hřib. Mezi opatřeními je uza-

vření škol, městských diva-
del nebo vnitřních expozic
zoo. Přerušen je rovněž pro-
voz matějské pouti na Výsta-
višti. Botanická zahrada v Tro-
ji zůstane otevřena, omezen
bude pouze počet lidí, kteří
budou moci najednou vejít
do skleníku Fata Morgana.
V tržnici v Holešovicích zůsta-
ne v provozu hala číslo 22,
kde se prodává zelenina a dal-
ší potraviny.
Uzavření škol se v Praze do-

tkne až 180 tisíc žáků. Další
školská zařízení, jako jsou zá-
kladní umělecké školy nebo
domy dětí a mládeže, zůsta-
nou otevřená. „Ovšem s tím,
že je možné, že někteří učite-
lé a lektoři vypadnou, neboť

se budou muset starat o své
děti,“ řekl radní Vít Šimral.
Školní lyžařské kurzy, které
již začaly, se rušit nebudou.
Ředitelům škol město dopo-
ručilo, aby ty plánované zruši-
li. Kvůli uzavřeným školám
bude zrušen provoz školních
linek číslo 251 až 275. „Nemá
smysl, aby byly v provozu. Bu-
deme omezovat ještě linku
119, která není vůbec vytíže-
ná, téměř nikdo na letiště ne-
jezdí,“ uvedl náměstek primá-
tora Adam Scheinherr. Ome-
zeny budou také autobusové
linky 107 a 143. „Apeluji i na
cestující, aby dbali na základ-
ní hygienické návyky,“ řekl
Scheinherr. Uzavřená měst-
ská divadla budou lidem, kte-
ří si již koupili vstupenky,

buď vracet vstupné, nebo na-
bídnou náhradní termín. Za-
vřena bude hlavní budova
Městské knihovny naMarián-
skémnáměstí. Pobočky zůsta-
nou otevřeny. Zruší se kon-
certy Symfonického orchest-
ru hlavního města Prahy
FOK. Bazény zůstanou v pro-
vozu, avšak počet návštěvní-
ků v jednu chvíli bude ome-
zen. Farmářské trhy v Podska-
lí se až do odvolání konat ne-
budou a zruší se také další
akce na náplavce.
Budovamagistrátu zůstane

otevřena. Omezení úřad zave-
de v případě, že bude muset
zůstat doma se svými dětmi
větší množství zaměstnanců.
Praha zřídila informační lin-
ku 800 100 991, která neslou-

ží ke zdravotním účelům, ale
pro technickou pomoc.
Město jedná s dobrovolnic-

kými organizacemi v sociál-
ních službách. Pomoci by
měly například s nákupy osa-
mělým lidem či seniorům,
kteří jsou koronavirem ohro-
ženi a neměli by vycházet.
Radní Milena Johnová Praža-
ny vyzvala, aby si pomáhali
také v rámci sousedských
vztahů. Primátor včera rov-
něž apeloval na Bezpečnostní
radu státu, aby na jejím jedná-
ní byl vždy přítomen zástup-
ce krajů. „A to z toho důvodu,
že na těch posledních dvou
nebyl žádný zástupce krajů.
Aby předávání informací
bylo obousměrné, teď je ne
úplně optimální,“ řekl. ČTK

Primátor Hřib oznámil, co ode dneška čeká Pražany. ČTK

Bazény zůstanou v provozu,
do tržnice dál pro zeleninu

Stěhování do menšího
Jako první se nabízí prodej nemovi-
tosti, ve které senior bydlí a zakoupení
levnější a menší nemovitosti, u níž bu-
dou nižší i náklady na bydlení. Bohužel
je to spojené s opuštěním známého
místa, sousedů i přátel, což bývá pro
starší lidi, kteří mají již zapuštěné ko-
řeny, velmi bolestné. Prodej nemovi-
tosti je tedy řešením pouze pro ty, co
nejsou příliš vázáni na svůj původní
domov a místo.

Spotřebitelský úvěr
Další možností je spotřebitelský úvěr,
ale senior si musí být jistý, že bude mít
úvěr společně s úroky z čeho splatit.
Úvěr je krátkodobým řešením zejmé-

na v naléhavých případech. Navíc se
týká jen seniorů do 70 let věku, pro-
tože starším lidem banky už nepůjčují.

Prodej nemovitosti s právemdožití
Senioři mohou také prodat nemovi-
tost s právem dožití a převést ji na oso-
bu, kterou velmi dobře znají a důvě-
řují ji. Nevýhodou tohoto řešení je, že
vztahy se mohou časem zhoršit a vzni-
ká riziko, že nový majitel bude chtít
seniora vystrnadit. Krom toho senior
také ztrácí svou flexibilitu v nakládání
s nemovitostí a přichází i o případný
budoucí nárůst ceny nemovitosti.

Zpětná hypotéka
Renta z nemovitosti od FINEMO.

CZ neboli zpětná hypotéka oproti
tomu nabízí možnost získání financí
ve formě úvěru, který senior nemusí
za svého života splácet. Dále žije ve
své nemovitosti, zůstává jejím vlast-
níkem a po jeho smrti se hodnota
úvěru odečte od dědictví.

Když jenom důchod nestačí. Jak si v důchodu přilepšit.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete Vědět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Často to bývá stejný scénář. Člověk odejde do důchodu, kterého už se nemohl dočkat
a těší se, že si konečně splní své sny. Jenomže místo toho zjistí, že po tom, co vyčerpal
naspořené peníze, tak s důchodem jen stěží vyjde. Jaké má tedy možnosti?

Rekonstrukce bytových jader
Jiří Dohnal –www.zednictvipraha.eu

zednická a stavební činnost

Ryze česká firma s působnostní v Praze a okolí provádí:
• stavební rekonstrukce bytových jader
• renovace koupelen, toalet, …
• půdní vestavby
• obkladačské práce,
• elektrikářské a instalatérské práce - jsou-li součástí stavby
• venkovní stavby
• pokládku zámkových dlažeb a další

Kontaktní údaje:
Volejte: 721 328 386
Pište: dohnaljir@seznam.cz

Dezinfekce

Dopravní podnik hlavního
města Prahy vydezinfikuje
ozonem po tramvajích také
autobusy, o metru jedná.

● Dezinfekce autobusů začala
o víkendu a včera pokračova-
la na linkách jezdících na le-
tiště.

● Práce na jednom autobusu
zabere půlhodinu, denně se
jich zvládne 40.

● Očista tramvají začala v úno-
ru v souvislosti s chřipkovou
epidemií.

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2020 03

CHCEME VÁM
DĚLAT RADOST

*Sleva 20 % na celý nákup platí pouze v dm Myslbek, Na Příkopě 1096/19, Praha 1.
Slevu lze kombinovat s produktovými kupony i eKupony dm, nikoli však s kupony a eKupony na celý nákup.
Sleva se nevztahuje na nákup dárkových karet a vratné obaly, na počáteční kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb.,
o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

20% SLEVA NA CELÝ NÁKUP
OD 12.03. DO 13.03.2020.*

Myslbek, Na Příkopě 1096/19,
Praha 1

OD 12. 03.
DO 13. 03. 2020

NA CELÝ NÁKUP

–20%*

inzerce

Krytému komplexu
budou dominovat
pohádkové posta-
vy v čele s včelkou
Májou.

U outletového centra Pre-
mium Outlet Prague Airport
u pražského letiště vyroste
krytý zábavní park o ploše de-
set tisíc metrů čtverečních.
Provozovatel centra, investič-
ní skupina Kaprain finanční-
ka Karla Pražáka, se na tom
dohodla s realitní a investiční
skupinou TNI Group a belgic-
kýmprovozovatelem tematic-
kých parků Plopsa.

Podle mediálního zástupce
KaprainuOndřeje Pechara pů-
jde o největší krytý zábavní
park v Česku, otevřen bude
v druhé polovině příštího
roku. Cenu neuvedl.

Park, který bude propojen
s outletem, nabídne patnáct
velkých atrakcí včetně vnitř-

ní horské dráhy. Tematicky
bude věnován pohádkovým
postavičkám, z nichž největší
prostor dostane včelka Mája.
V provozu bude celoročně.
„Již nyní funguje v outletu

galerie klasických a sportov-
ních aut, rozšiřujeme funkci
naší vyhlídkové terasy a při-
pravujememuzeum dinosau-
rů s reálnými fosiliemi.
A nyní doplníme ještě velký
rodinný zábavní park,“ uved-
la výkonná ředitelka Kaprai-
nu Romana Benešová.
PremiumOutlet Prague Air-

port byl otevřen v květnu

roku 2018. Celková investice
do centra, jehož vnitřek je
koncipován jako ulice v cen-
tru Prahy, přesáhla 70 mi-
lionů eur (1,8 miliardy ko-
run). Outlet nabízí 70 obcho-
dů s celkovou prodejní plo-
chou dvacet tisíc metrů čtve-
rečních, restaurace nebo
2400 parkovacích míst. Podle
Pechara ho jen během první-
ho roku fungování navštívilo
více než milion zákazníků.
Skupina Kaprain byla zalo-

žena v roce 2013. Soustředí se
na tři oblasti: průmysl, nemo-
vitosti a finance. ČTK

Stejný trest
Státní zástupce požaduje
pro bývalého pražského
primátora Tomáše Hudeč-
ka (na snímku) a další tři
obviněné v kauze Open-
card stejné tresty, jaké
si vyslechli už dvakrát
předtím – tříleté a dvou-
leté podmínky. Rozsudek
Městského soudu v Praze
padne v pátek. MAFRA

Včelka Mája láká do belgického Plopsalandu. FACEBOOK PLOPSA

Omezení na Hradě
Část objektů na Pražském
hradě bude ode dneška až
do odvolání uzavřena. Pří-
stupný bude Starý králov-
ský palác, bazilika svaté-
ho Jiří, Zlatá ulička, ka-

tedrála sv. Víta a věž ka-
tedrály. Ostatní objekty
budou zatím uzavřeny.

Dvě další opravy
V pondělí 16. března za-
čne oprava sjízdné rampy

z ulice V Holešovičkách
v Praze 7, zároveň začnou
opravy v Modřanské ulici
v Praze 4. V Holešovičkách
potrvají práce do 26. dub-
na a v Modřanské do
31. srpna. Doprava bude
jen částečně omezena. ČTK

Studenti pedagogiky a noví
učitelé získají možnost atrak-
tivního bydlení, pokud bu-
dou učit ve třetí městské čás-
ti. Praha 3 svým krokem rea-
guje především na všeobecný
nedostatek učitelů. Snaží se
nalákat studenty a čerstvě vy-
studované učitele, pro něž je
kvůli stále nízkému platové-
mu ohodnocení bydlení
v centru Prahy nedostupné.
Pokud se učitelé v praxi
osvědčí, získají možnost od
městské části získat pak star-
tovací byt za zvýhodněné ná-
jemné.

„Mrzímě, že nízké platy za-
čínajících učitelů musí sano-
vat zřizovatelé škol. Vláda sni-
žuje DPH na pivo a zavádí
zlevněné jízdné, zatímco ne-
dostatek pedagogů neřeší.
Náš krok je důkazem, že zvy-
šování kvality vzdělávání be-
reme vážně. Věřím, že toto je
začátek. Pokud se systém
osvědčí, v dalších letech do
systémubudemepřidávat dal-
ší byty, abychompoptávku sa-
turovali a dostalo se na každé-
ho,“ prohlašuje místostaros-
ta Prahy 3 pro školství Štěpán
Štrébl. MET

U letiště vyroste
obří zábavní park

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Krátce

Bydlení. V Praze 3
mají být učitelé spolu



www.metro.cz PRAHA středa 11. března 2020 04

Výluka mezi
Smíchovem
a Barrandovem
začne tuto sobotu.

Jedna z největších investič-
ních akcí a dopravních výluk,
jakou metropole v posled-
ních letech zažila. Tak se ho-
voří o opravě tramvajové tra-
ti mezi Smíchovským nádra-
žím a Barrandovem. Doprav-
ce tu začne od soboty vymě-
ňovat koleje, které zejména
kolem Lihovaru v posledních
měsících pořádně drnčely.
Od června se vrátí tramvaje
z Barrandova do Hlubočep.
„Trať v Nádražní ulici po-

chází ještě z roku 1985 a je
dlouhodobě v dezolátním sta-
vu, což cestující, kteří ji využí-
vají, pociťují na vlastní kůži.
V sobotu 14. března se koneč-
ně můžeme pustit do rekon-
strukce. Dokončíme tak další

z projektů, které čekají na
realizaci téměř deset let,“
říká generální ředitel doprav-
ního podniku Petr Witowski.
Kromě série oprav trati plá-

nuje dopravce u Lihovaru za-
ložit odbočku k plánované-
mu Dvoreckému mostu a na
Barrandově vybuduje napoje-
ní nové tratě do Holyně a Sli-
vence. „V uvedeném úseku
zavedeme náhradní autobu-
sovou dopravu X12,“ dodává

pro deník Metro šéf odboru
komunikace dopravního pod-
niku Daniel Šabík s tím, že
o případných změnách
a opatřeních po první etapě
výluky bude včas informovat.
Další části prací v Nádražní

ulici budou pokračovat až do
konce letošního října. Po
zprovoznění tramvajové trati
pak dopravce naváže kom-
pletní přeměnou vestibulu
stanicemetra Anděl – Na Kní-

žecí. Dopravní podnik tak le-
tos v Praze 5 podle odhadů in-
vestuje domodernizace infra-
struktury více než 550 milio-
nů korun.
„Od 1. června plánujeme

obnovit tramvajový provoz
z Hlubočep na Barrandov, při-
čemž potřebné tramvajové
vozy bezprostředně předtím
přetáhneme po stále ještě za-
chované koleji v Nádražní,
nad kterou však už tou dobou

dávno nebude trolej. Nejen
přetah vozů, ale i postup vý-
stavby lze označit za zajíma-
vou logistickou úlohu,“ míní
technický ředitel dopravce
Jan Šurovský.
Hodně diskutovaným téma-

tem mezi místními obyvateli
je také to, kudy budou v prv-
ních měsích jezdit náhradní
autobusy. Linka X12, jež od
Smíchova na Barrandov zcela
nahradí tramvaje 4, 5, 12, 20
a 94, totiž bude ulicemi Bar-
randova skutečně trochu klič-
kovat.
Ve směru na Sídliště Bar-

randov nicméně pojede po-
dobně jako stávající linka čís-
lo 170, tedy nerekonstruova-
nou částí Nádražní ulice, uli-
cí K Barrandovu, Lamačovou,
Tréglovou, Štěpařskou, Vos-
kovcovou a Werichovou uli-
cí, aby končila u výjezdu z ob-
ratiště tramvají na Sídlišti
Barrandov. V opačném smě-
ru se tento scénář mírně liší.
Viz box. FILIP JAROŠEVSKÝ

Trať z Barrandova DPP

Do vily letos
Městská část Praha 10
otevře Čapkovu vilu, od
poloviny roku v ní mají
probíhat komentované
prohlídky. Ty budou
součástí celoročního pro-
jektu Karel Čapek 130 při-
pomínajícího výročí naro-
zení slavného spisovate-
le. Desítka chystá také
rekonstrukci vily. MAFRA

Technická správa komunika-
cí (TSK) včera odstranila z Kar-
lova mostu nápis, který tam
zřejmě o víkendu nastříkal
neznámý vandal. Sprejer
v podloubí mostu u Čertovky
napsal „Kraków + Moscow =
Prague 8. 3. 2020“. Policie pří-
pad vyšetřuje pro podezření
z poškození cizí věci. Mluvčí
správy Barbora Lišková uved-
la, že TSK vše konzultovala
s restaurátory, kteří stanovili
postup čištění a kteří práci
i zkontrolují. Správa nyní
místo předá památkářům. Po-
dle dřívějšího vyjádřenímluv-
čí Národního památkového
ústavu (NPÚ) Jany Hartmano-
vé odborníci v pondělí ode-
brali vzorky k provedení
zkoušky, aby určili nejvhod-

nější metodu čištění. „NPÚ
jako odborná organizace do-
poručí nejvhodnější techno-
logický postup, volba restau-
rátora a sjednání konkrétní
zakázky na odstranění je
poté plně v kompetenci vlast-
níka či správce památky,
tedy TSK,“ uvedla v pondělí
Hartmanová.
Fotografie posprejovaného

mostu se objevila na sociál-
ních sítích v pondělí, spreje-
ra ale žádná z kamer nezachy-
tila. Podle mluvčí městských
strážníků Ireny Seifertové do
prostoru kamery nedohléd-
nou.Most posprejovali vanda-
lové i v minulosti. V listopa-
du soud uložil podmínky a pe-
něžité tresty bratrům z Ně-
mecka. ČTK

Změna u autobusů

Dopravce přemisťuje také za-
stávky. Lihovar se například
ve směru na nádraží pošoup-
ne do Strakonické před křižo-
vatku s ulicí Císařská louka.

● Pro linky číslo 120 a 128 se
zřizuje zastávka Lihovar pro
směr Na Knížecí v Křížové
ulici, přibližně 30 metrů za
vyústěním protilehlé ulice
Nový Zlíchov. Více na dpp.cz.

Čistý Karlův most.
Graffiti je pryč

inzerce

Startuje velká oprava. Koleje
na Barrandov konečně dodrnčí



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2020 05

Koronavirus ovliv-
ňuje život v Česku.
Deník Metro přiná-
ší přehled opatření
a možné důsledky
šíření nákazy.

Zvyšující se počet nakažených
novým druhem koronaviru
přiměl politiky jednat. Ruší se
všechny veřejné i soukromé
akce, na které by mělo přijít
přes 100 lidí, zavřené jsou ško-
ly, vyjma těch mateřských. Po-
kud by někdo porušil naříze-
ní, hrozímu pokuta až tři mili-
ony korun (viz box). Opatření
bude platit do odvolání. Mož-
ných ekonomických dopadů
se obávají i podnikatelé. Na
hranicích operují policisté, cel-
níci i vojáci. Hlídky především
informují lidi, o tom, jak se
mají chovat, pokud pocítí
chřipkové stavy. ČTK a MAP

Restaurace, obchodní centra nebo městská hromadná doprava zůstanou v provozu

Už se mluví o tom, jak to bude
s přijímačkami na střední školy
– o posunutí rozhodne minister-
stvo školství během následují-
cích dvou týdnů. Tento termín
se týká také případných odsu-
nů maturitních zkoušek.

● Proč se ruší divadelní předsta-
vení, koncerty či sportovní
akce s návštěvností nad 100
lidí? „Problém je, pokud se
lidé koncentrují na jednom
místě,“ říká ministr zdravotnic-
tví Adam Vojtěch. Problém
není na místech, kde jsou lidé
více v pohybu (obchodní cen-
tra, restaurace).

● Pokuty hrozí i těm, kteří bu-
dou i přes zákaz pořádat sou-
kromé akce pro sto lidí a více.
Týká se to velkých svateb
nebo pohřbů. Velká pokuta
hrozí i v případě, že lidé poru-
ší 14denní karanténu, kterou

jim nařídí hygienická stanice či
lékař. Situace je vyhodnocová-
na průběžně, pokud bude epi-
demie na ústupu, budou mi-
mořádná opatření zrušena.

● Děti zůstanou doma. Pokud
nemají rodiče zajištěné hlída-
ní, mohou si vzít „ošetřovné“.
To se vztahuje na děti do 10
let věku (více informací na
další straně).

● S každým dalším opatřením
proti nákaze se stupňuje ne-
gativní dopad na českou eko-
nomiku. Shodují se na tom
ekonomičtí analytici. „Pokud
budou zavedená opatření jen
po několik málo týdnů, bude
jejich efekt do ekonomického
růstu relativně zanedbatelný.
Pokud se opatření protáhnou,
lidé omezí pracovní aktivitu
a nákupy, firmy sníží výrobu
a investice, může být dopad

na růst ekonomiky v řádu vyš-
ších desetin procenta,“ řekl
například analytik UniCredit
Bank Patrik Rožumberský.

● Úplný „shutdown“ české eko-
nomiky na jeden den zname-
ná ztrátu 4,05 miliardy korun
a výpadek pro veřejné finan-
ce 1,45 miliardy korun. Takže
dvoutýdenní karanténa, která
by ochromila polovinu ekono-
miky, by přišla na 20 miliard.
Firmy se obávají propadu své-
ho byznysu. Zaměstnavatelé
navrhují, aby se stát podílel na
částečném financování mezd
pro lidi zasažených koronavi-
rem. Zamezilo by se tak jejich
propouštění.

● Česko během včerejšího dne
zažilo zatím největší nárůst
počtu nakažených.Mělo už
jich 61 (do uzávěrky tohoto vydá-
ní deníku Metro).

Rodiny, které jsou v karanté-
ně po návratu z italských
hor, nevycházejí, nikdo
k nim nechodí a jednou za
dva tři dny si nechávají domů
zavážet nebo donášet potravi-
ny. Hned po příjezdu se rodi-
ny nahlásily praktickým léka-
řům. Potraviny objednávají
na internetu a vozí jim je za-
vážkové služby. Některé
z nich zavádějí opatření – na-
příklad omezení platby v ho-
tovosti, jejich kurýři se ptají
na stav lidí, kterým zboží při-
vážejí. Zároveň uvádějí, že zá-
sob základních potravin mají
dostatek. MET

Infekce zavřela školy,
v ohrožení je i byznys

Žáci a studenti doma

1,7
Kvůli šíření koronaviru
jsou uzavřeny všechny
základní, střední a vysoké
školy. Opatření se dotýkají
1,7 milionu žáků a studentů.
„Pedagogové do práce chodí
dál dle pokynů svých ředite-
lů,“ říká v rozhovoru pro
iDNES.cz ministr školství Ro-
bert Plaga.

inzerce

V izolaci. Platit
hotově nelze



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2020 06

Firmy, ale i běžní
lidé začínají sčítat
škody. Pojišťovny
pomohou, ale ne
ve všem.

Ztráty ze zrušených kultur-
ních i sportovních akcí mo-
hou dosahovat až stovekmili-
onů korun. Záleží i na tom,
jak mají uzavřené pojistky.
V této souvislosti se hojně

zmiňuje „vyšší moc“. Tou je
třeba živelní pohroma či revo-
luce. „Vždy záleží na konkrét-
ní pojistné smlouvě,“ říká
Lukáš Míša, advokát Taylor
Wessing. Mezi pojišťovnou
a pojištěným je vždy dohod-
nutý rozsah pojištění. „Stej-
ně tak tam bývá uvedená i vý-
luka, kdy pojišťovna není po-
vinna škodu hradit. Pokud se
ale smlouva na danou udá-
lost vyšší moci vztahuje a ke

škodě dojde, je pojišťovna po-
vinna ji plnit. Právě za tímto
účelem je smlouva uzavře-
na,“ dodává Míša.
Problémy však nyní neřeší

jen velké firmy, ale i malí živ-
nostníci, stejně jako zaměst-
nanci. Soukromé osoby, po-
kud si platí nějaký druh pojiš-
tění, jsou na tom teoreticky
lépe než majitelé kin či diva-
dla. „Pro soukromé osoby
jsou pojistné události spoje-
né s koronavirem v současné
době kryty zejména v život-
ním pojištění,“ říká deníku
Metro Ivana Buriánková,
mluvčí Generali České pojiš-
ťovny. To zahrnuje například
hospitalizaci, invaliditu, úmr-
tí, pracovní neschopnost
nebo ošetřování dítěte. „Pro-
dukt pro podnikatele, který
by se vztahoval ke škodám
způsobeným koronavirem,
v současnosti nenabízíme,“
dodává pro deník Metro
Ivana Buriánková z Generali
České pojišťovny.

Některé pojišťovny ale na
obdobné situace do jisté míry
pamatují, byť s nejrůznějším
omezením a ne pro všechny
subjekty. „V rámci pojištění
přerušení provozu máme za-
hrnuté krytí takzvaného pře-
rušení provozu z důvodu
úředního zásahu,“ říká Milan
Káňa, mluvčí Kooperativy.
Tímto přerušením se rozumí
rozhodnutí nebo opatření or-
gánu veřejné správy, to zna-
mená například ze strany pří-
slušné hygienické stanice,
která provozovnu uzavře.
„Pro takové pojištění je však
nastavena čekací doba, a to
tři měsíce od počátku pojiště-
ní. Mohou si ho sjednat napří-
klad lékaři, stomatologové,
advokáti nebo notáři,“ říká
Káňa. Znamená to, že sjednat
tuto pojistku nyní postrádá
smysl. Pokud ho užmá podni-
katel sjednané dříve, pojišťov-
na mu uhradí například ušlý
zisk a stálé náklady pojištěné-
ho, které vzniknou v důsled-

ku dočasné pracovní neschop-
nosti.
Podobné úhrady, ale pro

soukromé osoby, nabízí i po-
jišťovna Uniqua. „Vztahuje se
na to pojištění denních dá-
vek v pracovní neschopnos-
ti,“ uvádí Eva Svobodová,
mluvčí pojišťovny Uniqa.

Takové pojištění se vztahu-
je také na pracovní cesty do
ciziny. „Ovšem jenom za
předpokladu, že pojištěný vy-
cestoval do zahraničí ještě
v době, kdy se daný region ne-
nacházel mezi „zakázanými“
ze strany ministerstva zahra-
ničí. PAVEL HRABICA

Pomáhají
Na hraniční přechod
Rozvadov včera dorazili vo-
jáci z královéhradecké pol-
ní nemocnice. Pomáhají
hasičům, policii a celníkům.
Bezpečnostní opatření kvů-
li koronaviru začala v pon-
dělí ráno na deseti hranič-
ních přechodech. Na místě
budou nonstop tři vojá-
ci-zdravotníci. Na místě už
mají od pondělka kontej-
ner jako mobilní ordinaci
a velký vytápěný stan pro
vyšetřené pacienty. Vojáci
s sebou přivezli vybavení,
zdravotní materiál i ochran-
né pomůcky. Rozvadov na
D5 je s Lanžhotem největ-
ším přechodem do ČR. ČTK

Některé školy poslaly rodičům přes mobily žáků informační SMS o uzavření. ČTK

Rodiče, kteří zůstanou po uza-
vření škol doma se školáky
do deseti let, mají nárok na
ošetřovné. Potvrzení jim ten-
tokrát nevystaví lékař, ale pří-
mo škola. Po jednání na mi-
nisterstvu průmyslu to řekla
ministryně práce a sociálních
věcí Jana Maláčová.
Ošetřovné činí 60 procent

základu příjmu. Pokud se
lidé kvůli opatřením proti ší-
ření koronaviru ocitnou ve fi-
nanční tísni, mohou požádat
také o mimořádnou dávku.
Tento příspěvek činí až pat-
náctinásobek životníhomini-
ma. Do konce března tak
může dosahovat až 51 150 ko-

run. Od dubna se životní mi-
nimum upravuje, zvedá se
tedy i případná dávka mimo-
řádné pomoci. Nově by to
mělo být nejvýš 57 900 ko-
run. „Protože se jedná o nena-
dálou situaci, velmi náhlou si-
tuaci, tak lidé, kteří se kvůli
opatřením ocitnou ve finanč-
ní nouzi, mohou v dobře odů-
vodněných případech využít
mimořádnou okamžitou po-
moc,“ uvedla včera ministry-
ně práce a sociálních věcí
JanaMaláčová. Neočekává, že
by se výdaje zvedly v příštích
dnech. Počítá s čerpáním po-
moci spíš až v dalších týd-
nech. ČTK

Velká voda

1997
První masovou pojistnou
událost, velké záplavy, zažili
lidé, a pojišťovny, v roce
1997. Mnohem větší byly
v roce 2002. Přírodní katastro-
fy výrazně zasáhly do tvorby
pojištění. To vedlo ke zdraže-
ní pojistek a přístupu pojišťo-
ven například k obydlím v zá-
plavových oblastech. Velká
voda tehdy přinesla enormní
zájem lidí a podniků o pojiště-
ní proti tomuto riziku.

Citát

Lidé budou do kina po
zákazu chodit méně,
škody provozovatelů
mohou dosáhnout
až sto milionů korun.
LUKÁŠ KOVANDA,
HLAVNÍ EKONOM CZECH FUND

Ošetřovné. Rodiče, kteří hlídají, získají peníze

Následky epidemie uhradí
například životní pojištění



KO
M
ER

ČN
ÍS
D
ĚL

EN
Í

Brezen
v lékárnách
pro Vás

ˆ

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí po-
trápit každého z nás. Nenechte si proto
pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní
oční kapky s extraktem z borůvek, které
budou váš zrak doslova hýčkat.
Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí
jsou nyní v lékárnách k dostání oční kapky
OCUTEIN® SENSITIVE PLUS, kterémírní podráždění
způsobené vnějšími vlivy a zklidňují suché a unave-
né oči. V jejich složení naleznete hyaluronát sodný
zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt
z borůvek, který pomáhá ulevit od pocitu unavených
očí a přispívá k udržení dobrého zraku. Díky šetrné-
mu složení je tento zdravotnický prostředek určen
i pro velmi citlivé oči. Oční kapky je možné aplikovat
přímo na kontaktní čočky.

CHRAŇTE SVŮJ ZRAK
silou borůvek

OCUTEIN®
SENSITIVE PLUS
mají prodlouženou
trvanlivost – 90 dní
po prvním otevření.

Ekzém? Řešte příčinu, nejen následky!
Trpíte atopickým ekzémem? Pak je neustálé promazávání
suché a svědivé pokožky zřejmě vaším denním chlebem.
Hydratace ekzematické pokožce uleví, neřeší však příčinu
problému. Tou je nedostatečná funkce kožní bariéry.
Místo nekonečného mazání a mírnění atopických projevů podpořte
u pokožky funkci kožního pláště. Ten je totiž zodpovědný za její přirozenou
obranyschopnost. Pomohou přírodní látky. Atopos ošetřující krém díky
složení s konopným olejem, rašelinou a panthenolem nejen dlouhodobě
hydratuje a zvláčňuje suchou a svědivou pokožku atopiků i lupénkářů, ale
především obnovuje její funkci kožního pláště. Tím je redukována skutečná
příčina kožních problémů.
ŘEŠTE EKZÉMV ZÁRODKU, PŘEDEJDĚTE OBTÍŽÍM.
Vyzkoušejte i další přípravky konopné kosmetiky Cannaderm dostup-
né v lékárnách a zdravých výživách.
y j p p y

né v lékárnách a zdravých výži

Nezdravý životní styl je běžným projevem dnešní doby. Bohužel právě
on stále častěji ústí ve zdravotní komplikace. Jednou z nich může být

nepřirozené vylučování kyselinymočové, která v těle
krystalizuje. Poté se vytvoří jehličkovité krystalky,

jež se postupně usazují v kloubech.
Řešení představuje posílený doplněk stravy z lékár-
ny Enzycol® DNA*. Jeho unikátní složení napomáhá
komezení kyselinymočové1,2 a podporuje její lepší vy-
lučování z těla2. Přípravek obsahuje komplex přírodních
látek Multi CleanUPTM, kde původní trojkombinace ex-
traktu z 1kyselé višně, 2celeru a vitaminu C je nyní obo-
hacena o extrakt z pistácie a kurkumin. Díky přidanému
*zinku je DNA pod kontrolou.

nepřiroze
krystalizu

jež
Ř
n
k
l
l

*

Odrazte se od DNA a žijte naplno

Sužuje vás podrážděnost, nervozita, nekonečné poce-
ní či návaly horka? V kombinaci s nárůstem hmotnosti
a ztrátou chuti na sex se mohou časem dostavit do-
konce i stavyúzkosti.Všechny tytopříznakymána svě-
domímenopauza. Rozlučte se s ní jednou pro vždy!
Nenechte už dále týrat nepříjemnou menopauzou a vyzkoušej-
te Elli MenoOsteo FORTE nabízející komplex důležitých látek
pro ženy vmenopauze i po ní. Díky extraktu z jetele lučního pomá-
há udržovat klidný a pohodlný přechod. Extrakt ze šištic chmele
otáčivého zase napomáhá ženám vyrovnat se s návaly horka, po-
cením, neklidem či podrážděností. Doplněk stravy obsahuje také
vitaminy D3 a K2 a vápník, který je potřebný pro zdraví kostí.
ELLIxír pro pohodovédny vdoběmenopauzy zakoupíte ve své
lékárně.

na menopauzu

Sužuje vás podrážděnost ne

xír



www.metro.cz DOMOV středa 11. března 2020 08

Čaputová v Česku slavila
Slovenská prezidentka Zuzana Čaputová přijela do Česka.
V Brně se zúčastnila slavnostního shromáždění ke 100. výro-
čí přijetí Ústavy Československé republiky. Během své ná-
vštěvy uctila památku Tomáše Garrigua Masaryka a ve svém
projevu kritizovala politiky, kteří vyvolávají konflikty, aby
polarizovali společnost a získávali tak voličské hlasy. Vy-
zdvihla roli ústavních soudů jako ochránců liberální demo-
kracie a nezávislé justice. Setkala se například s předsedou
Ústavního soudu ČR Pavlem Rychetským a před brněnskou
radnicí se svými příznivci. 2x ČTK

Vyčítal
Poslední rozloučení zaklá-
dajícího člena skupiny
Greenhorns a jednoho
z průkopníků české count-
ry Jana Vyčítala včera připo-
mínalo sraz válečných vete-
ránů. Na pietní akt do straš-
nického krematoria v Praze
vedle blízkých dorazila i po-
četná skupina příznivců vo-
jenské historie. Textaře,
osobitého zpěváka, karika-
turistu a milovníka americ-
ké kultury na poslední ces-
tě doprovodili spuštěnými
klaksony svých džípů. Vyčí-
tal zemřel 1. března ve
věku 77 let. 2x ČTK

Zadrželi ženu,
která vyhrožovala
bombou
Stovky lidí musely být vče-
ra evakuovány z obchodní-
ho centra v Mladé Bolesla-
vi. Byla tam nahlášena
bomba. Ta se nenašla, poli-
cie ale našla ženu, která

nahlášení bomby oznámi-
la. Za šíření poplašné zprá-
vy ženě hrozí až dva roky
vězení. ČTK

Bledulím virus
může pomoct
Tak jako každý rok se ves-
nička Chlébské na Vysoči-

ně s necelou stovkou oby-
vatel mění spíše v parko-
viště. Do přírodní rezerva-
ce Údolí Chlébského poto-
ka míří tisíce lidí za roz-
kvetlými bledulemi. Šíření
koronaviru ale zřejmě kvě-
tinám pomůže – lidé nej-
spíš na tak velkou akci ve
velkém nepřijedou, doufa-
jí v to i ochranáři.

Zloděj ukradl
záchranářům lyže
O pár speciálních skialpo-
vých lyží přišli horští zá-
chranáři na Orlickoústec-
ku. Zatímco se věnovali
v chatě zraněnému, zloděj
jim z nosiče jejich služeb-
ní čtyřkolky lyže ukradl.

Nejteplejší zima
Letošní zima v Česku byla
s průměrnou teplotou
2 stupně Celsia druhá nej-
teplejší od počátku měře-
ní průměrů v roce 1961.
Mimořádně teplý byl letos
především únor, který
vyrovnal rekordní zápis
z roku 1966. iDNES.cz

Migranti jsou jako
invazivní živoči-
chové, napsala
Maříková z SPD.

Za pokus kriminalizovat poli-
tické názory označila poslan-
kyně za opoziční hnutí Svobo-
da a přímá demokracie Karla
Maříková počínání policie,
která požádala Sněmovnu
o její vydání. Maříková totiž
na Facebooku přirovnala mi-
granty k invazivním druhům
živočichů a rostlin. Případ za-
čal projednávat mandátový
a imunitní výbor Sněmovny.
Na některém z dalších zase-

dání dá výbor doporučení
Sněmovně, zdamá žádosti vy-
hovět. „ČR, která si říká de-
mokratická země, začíná kri-
minalizovat politické názory,
které nejsou elitám EU po
chuti,“ řekla Maříková. Stíhá-
ní chápe jako pokus o zastra-

šení lidí s vlasteneckými ná-
zory.
Celý klub SPD stojí podle

šéfa hnutí Tomia Okamury
za Maříkovou. SPD v usnese-
ní předsednictva uvedla, že
žádost policie považuje za po-
litickou kriminalizaci Maří-
kové a SPD, řízenou minis-
trem vnitra a předsedou
ČSSD Janem Hamáčkem. „Na
rozdíl od SPD, která, kdyby
měla ministra vnitra, by se
pravděpodobně takto snažila
policii ovlivňovat, já dodržuji
zákony. Do trestních kauz ne-
mohu zasahovat,“ uvedl Ha-
máček.

Vyjádření politiků zatím na-
značují, že SněmovnaMaříko-
vou policii nevydá. Šéfka TOP
09 Markéta Pekarová Adamo-
vá řekla, že klub její strany se
kloní k názoru exministra Mi-
roslava Kalouska. Ten výrok
označil jako odpudivý, ale stí-
hání na jeho základě by pova-
žoval za nebezpečný prece-
dens do budoucna. iDNES.cz

Krátce

„Za názor
do vězení“





www.metro.cz SVĚT středa 11. března 2020 10

Městská hromad-
ná doprava je
v italských měs-
tech v provozu.
Lidé ale mají zůstá-
vat co nejvíce
doma.

V Římě, Neapoli i v Turíně se
v noci na včerejšek tvořily
dlouhé fronty před supermar-
kety, kammnoho Italů vyrazi-
lo po ohlášení celostátní ka-
rantény kvůli šíření koronavi-
ru. Italský premiér Giuseppe
Conte mezitím podepsal de-
kret, na jehož základě od vče-
rejška v celé zemi platí tvrdá
omezení pohybu i zákaz hro-
madných akcí. Plošná karan-

téna je naplánována do
3. dubna.
„Budoucnost Itálie je v na-

šich rukách. Přiložme všichni
ruku k dílu, učiňme jisté obě-
ti pro společné dobro. V sázce
je zdraví našich blízkých, na-
šich rodičů, našich dětí, na-
šich prarodičů,“ uvedl předse-
da vlády na Twitteru. Ke vzka-
zu připojil fotografii a heslo
#iorestoacasa (Já zůstávám
doma).
U nonstop supermarketů

stáli lidé s vozíky a čekali,
než na ně přijde řada. Proda-
vači kontrolovali provoz, po-
volovali vstup jen po malých
skupinách, nařizovali bezpeč-
nostní rozestupy u pokladen
a používání rukavic v odděle-
ní s ovocem a zeleninou. V Pa-
lermu kvůli rvačce čekajících
lidí zasahovali policisté.

Italské obchody nicméně
mohou zůstat otevřené i při
nových pravidlech proti šíře-
ní koronaviru. Podmínkou je
to, aby personál zajistil met-
rové rozestupy mezi zákazní-
ky.Menší obchody jsou zavře-
né již od víkendu. Obchody
s potravinamimůžoumít ote-
vřeno 24 hodin denně. Nový
dekret předpokládá možnost
vyjít z domu a nakoupit si.
Složitější to bude s delšími
cestami, které budou povole-
ny pouze kvůli práci a při zá-
važných zdravotních či osob-
ních důvodech. Ty mají lidé
prokazovat prohlášením ve
formuláři ministerstva vnit-
ra. Pokud se ukáže, že podali
nepravdivé vysvětlení, hrozí
jim peněžitý trest i vězení.
Provoz hromadné dopravy

v Itálii nebude zastaven, pre-

miér Conte nicméně apeloval
na obyvatele, aby z domovů
vycházeli co nejméně. Toto
poselství, jakož i další pravi-
dla mimořádného stavu,
nyní šíří mimo jiné megafo-
ny policejních aut v ulicích
italských měst.
Itálie nezrušila ani vlakové

a letecké spoje se zahrani-
čím. Některé země ale tato
spojení omezila nebo úplně
zakázala. Například Malta
ruší letecké spojení s Itálií,
trajekty mezi Maltou a Sicílií
budou vozit pouze zboží
a léky. Británie vyzvala své ob-
čany, aby do Itálie nejezdili,
pokud to není nutné. Rakous-
ko zakáže italským občanům
vstup do země. Výjimku do-
stanou jen ti, kteří předloží lé-
kařské potvrzení o bezinfek-
čnosti. ČTK a MET

Hraniční přechod do Itálie v obci Gries am Brenner AP Vylidněné náměstí svatého Marka v Benátkách AP

Karanténa, tedy omezení po-
hybu osob a zboží z důvodu
ochrany před dalším šířením
nemocí, byla zavedena kvůli
moru ve 14. století v Evropě.
Výraz pochází z italského slo-
va quaranta – čtyřicet – tedy
označení období 40 dnů, po
které byli lidé izolováni. Dél-
ka 40 dní byla nejspíš stano-
vena na základě biblických
událostí (40 dní trval křesťan-
ský půst, 40 let putoval podle
bible Mojžíš a Izraelité a také
potopa trvala 40 dní). První
karanténu zavedly italské Be-
nátky v roce 1377 ve své ob-
chodní kolonii, městském
státě Ragusa, nynějším
Dubrovníku, kvůli pronikání
moru z východu (černá smrt
tehdy zabila až 50 procent
obyvatel Evropy). Všechny
lodní posádky i příchozí pode-
zřelí z toho, že putují z naka-
žených oblastí, museli na
30 dní do izolace. Pak mohli
vstoupit. V roce 1448 se sys-
tém rozšířil na 40 dní. ČTK

Krátce

Gates vyvíjí
tester na virus
Nadace manželů Gateso-
vých, která se soustředí
na výzkum infekčních
chorob, uvedla, že do-
končuje testy, které lidé
budou moci sami využít
doma na test nového ko-
ronaviru. Web Technolo-
gyreview podle ČT24
uvedl, že test má spočí-
vat v odběru vzorku
z nosu. Do 48 hodin pak
budou znát výsledek.

Šéf parlamentu
zůstává doma

Předseda Evropského
parlamentu David Sasso-
li se včera uchýlil na dva
týdny do domácí karan-
tény v Bruselu kvůli pre-
venci koronaviru. Italský
politik uvedl, že o víken-
du byl v rodné zemi a re-
spektuje přísné bezpeč-
nostní kroky vyhlášené
jeho vládou. ČTK

č. 4/duben 2020
Cena 25Kč /1,30€ 25 Kč

JEN ZA

100 stran

✱ ŽENA MĚSÍCE ZDRAVÍ ✱ KRÁSA ✱ CESTOVÁNÍ ✱ RADY ✱ BYDLENÍ ✱ PRÁVO

3× REÁLNÝ PŘÍBĚH

Proto pomáháme... Etiketa
NENÍ PŘEŽITEK
Moderní doba diktuje

také nová pravidla
slušného chování

ZAHRADA
téměř bez práce
Nebuďte otrokem trávníku,
vraťte se k tradici

NEMOC DÍTĚTE
nám otevřela oči

Hlavně tedy
potomky!

Rozhýbejte
CELOU RODINU

Vyzkoušejte
netradiční

VELIKONOČNÍ
MENU
Od předkrmu

po sladkou tečku
Kynuté dobroty
Zelená síla

Miluše
Bittnerová
Už aby
se vrátilo
moje staré
dobré IQ!

Rozhýbejte
CELOU RODINU

Čtení a inspirace
pro moderní ženy
s aktivním
životním stylem

Sladké
SVÁTKY JARA

13.02. 10:41

+16
sladkých

velikonočních
receptů

Cizinci musí mít potvrzení
Izrael zavedl povinnou dvoutýdenní domácí karanténu
úplně pro všechny, kteří do země přicestují ze zahraničí.
Ministr vnitra Arje Deri v pondělí uvedl, že opatření za-
čne platit pro Izraelce okamžitě a za 72 hodin nebude
vstup do Izraele umožněn cizincům, kteří si nebudou
schopni doložit následnou domácí izolaci. Opatření pove-
de ke zrušení tisíců letů. Na snímku je odbavovací hala
na letišti Ben Gurion v Tel Avivu. AP

Karanténa.
Prvně použita
v Benátkách

Zákazy omezují Itálii

inzerce



SVĚT středa 11. března 2020 11

Weinstein je nemocný,
tvrdí jeho obhájci

Obhájci bývalého filmového pro-
ducenta Harveyho Weinsteina
požádali dopisem soudce newyor-
ského soudu o vynesení mírného
trestu s ohledem na Weinsteino-
vo zdraví. Soud ho uznal v únoru
vinným ze sexuálního napadení
a znásilnění, za což mu hrozí
29 let vězení. Obhájci ale žádají
pro sedmašedesátiletého muže,
který má za sebou operaci srdce,
pětileté vězení. O výši trestu se
má rozhodnout dnes.

Sociálně slabší mají
horší přístup k práci

Slovenský vzdělávací systém ne-
dokáže dostatečně začleňovat
děti ze sociálně znevýhodněného
prostředí a dopad sociálního
a ekonomického zázemí na vý-
sledky žáků je výrazně vyšší než
ve vyspělých zemích. Vyplývá to
z analýzy, kterou zveřejnilo slo-
venské ministerstvo financí. Ten-
to stav se projevuje i na trhu prá-
ce. Sociálně slabí na Slovensku
se ve srovnání s celou populací
také dožívají kratšího věku. ČTK

Ozbrojenci ukradli pení-
ze podobným způso-
bem už loni v srpnu.

Namezinárodním letišti v chilskéme-
tropoli Santiago de Chile v pondělí za
bílého dne skupina lupičů ukradla
milion eur a čtrnáct milionů dolarů,
tedy v přepočtu celkem skoro 340mi-
lionů korun. Informovala o tommíst-
ní média, která událost označují za
loupež století. Skupina asi sedmi až

deseti ozbrojených zlodějů pronikla
do sektoru nákladní mezinárodní do-
pravy na okraji letiště v dodávce ozna-
čené logem dopravní firmy DHL.
Zloději kolem poledne místního

času ukradli peníze, které podle jed-
noho ze svědků dorazily krátce před-
tím ze zahraničí a které měla odvézt
bezpečnostní firma Brinks. Při přepa-
dení lupiči zranili dva muže a podaři-
lo se jim ujet. Už v srpnu hovořila
chilská média o loupeži století. Teh-
dy ale lupiči, rovněž na letišti v San-
tiagu, ukradli peníze, jejichž hodno-
ta byla o polovinu nižší. ČTK

Měsíc byl Zemi blíže než obvykle
V noci na včerejšek nastal takzvaný superúplněk, kdy oblohu ozářil nej-
větší pozorovatelný měsíc letošního roku. Ten byl zároveň posledním
zimním úplňkem. Další superúplňky budou následovat 8. dubna
a 7. května. Na snímku je socha Svobody v New Yorku. AP

Krátce

Loupili na
ploše letiště



www.metro.cz KULTURA středa 11. března 2020 12

Ruší se premiéry
filmů, jiné akce se
přesouvají.

Představení okamžitě až do
odvolání zrušila některá diva-
dla s kapacitou sálu přes 100
diváků. Reagují na rozhodnu-
tí Bezpečnostní rady státu,
která zakázala pořádání akcí,
jichž by se mohlo zúčastnit
právě více než 100 lidí. „Praž-
ské Národní divadlo nehraje
na žádné ze svých scén,“ po-
tvrdil mluvčí Tomáš Staněk.
Rovněž Činoherní klub sdělil,
že ruší svá představení, a pro-
sí diváky, aby vývoj situace
sledovali na webu divadla.
„Zkrátka musíme takzvaně
přehodnotit priority, zdraví
je přednější,“ shrnul situaci
Tomáš Töpfer, ředitel Divadla
na Vinohradech.
Ruší se i některé premiéry

filmů a na ně navazující dis-
tribuce. Do kin tak třeba za-
tím nepřijde film 3Bobule,
který měl mít premiéru prá-
vě dnes. Totéž platí pro jiné
novinky včetně české pohád-

ky Princezna zakletá v čase
nebo například pro snímek
Šarlatán s Ivanem Trojanem.
Odklad premiéry hlásí i ko-
miks Bloodshot nebo doku-
ment 11 barev ptáčete, sledu-
jící vznik filmu Nabarvené
ptáče, čerstvého vítěze Lvů.
Síť CineStar zavírá všechny

svémultiplexy. „Pokladny zů-
stávají otevřené, abychom
mohli vracet vstupné, zaměst-
nanci chodí do práce, ale ne-
budeme hrát ani v malých sá-
lech, aby měl zákaz vůbec
smysl,“ uvedl Jan Bradáč, šéf
sítě a současně distribuční fir-

my Falcon. Distributoři bu-
dou nejspíše nasazení novi-
nek posouvat hromadně, pro-
tože hrát zejména očekávané
hity pouze v malých sálech
do 99 míst se jim nevyplatí,
navíc předpokládají, že divá-
ci budou stejně raději doma.

Rock Opera zrušila premié-
ru opery Troja s Evou Urbano-
vou, která se měla konat
19. a 20. března. Náhradní ter-
mín je 20. a 21. května, vstu-
penky zůstanou v platnosti.
Česká filharmonie ruší do

konce příštího týdne akce
v Rudolfinu s účastí nad 100

osob. Programy promateřské
školy a koncerty pro méně
než 100 diváků budou.
O show přijdou i hudební

fanoušky. Například Lucie
Bílá ale svůj dnešní koncert
plánuje vysílat živě na In-
stagramu a Facebooku.
Pořadatelé Cen Anděl odlo-

žili vyhlášení, které se mělo
konat 31. března.
Opatření se dotknou také

televizí. Poprvé za jedenáct
let se Show Jana Krause v Di-
vadle Archa natáčela bez divá-
ků. Pořád má být odvysílán
dnes večer. ČTK, iDNES.cz

Vládní opatření ruší velké
kulturní akce.

● Putovní festival Febiofest, je-
hož pražská část měla začít
19. března a kde se čekala
řada hvězd včetně herce Woo-
dyho Harrelsona, se v původ-
ním termínu konat nebude.

● Také brněnský JazzFest, ve
svém žánru špičková přehlíd-
ka středoevropského formá-

tu, v neděli nezačne. Plánova-
ný koncert amerického saxofo-
nisty Joshuy Redmana museli
pořadatelé zrušit. „V součas-
né chvíli hledáme s manage-
mentem umělce možnosti
náhradního termínu,“ řekl
za pořadatele festivalu
Radek Babička.

● Na hudební scéně zůstává
klidné pouze Pražské jaro,
protože se koná až v květnu.

Nová balada od Haricha
Začátkem března vyšel videoklip slovenského zpěváka
Martina Haricha k emotivní baladě Rowing across the
ocean. Současně s touto anglickou písní, která je protikla-
dem ke třem posledním „elektro-popovým“ songům au-
tora, vychází i jejich propojující album Blue. Desku z pro-
dukce anglického týmu Gilkicker studios na Maltě vydá-
vá německý label CAP-Sounds. Poslední hity, které byly
ochutnávkou z této desky a vyšly v loňském roce – Fight
for you a Serious Trouble, se pravidelně umísťují na nej-
vyšších příčkách hitparád domácích rádií a skórují i v éte-
ru v sousedním Německu a v Kanadě. MEDIABASE

Za necelý měsíc odstartuje
mezinárodní hudební festival
Mladí ladí jazz. Zahájení bude
5. dubna v Paláci Akropolis pa-
třit jednomu z nejzajímavěj-
ších britských elektronických
mágů Jamesi Holdenovi a pol-
skému freejazzovému talen-
tu Wacławu Zimpelovi. O dva
dny později v Rock Café před-
staví mix experimentálního
hip-hopu, jazzu, funku a pro-
gresivního soulu američtí
The Lesson GK. Více na webu
Mladiladijazz.cz. MET

NOVINKA NEJOBLÍBENĚJŠÍHO
SPISOVATELE DĚTSKÝCH KNIHSPISOVATELE DĚTSKÝCH KNIH

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

298 Kč

Festivaly

Číslo dne

55
Tolikáté narozeniny dnes
slaví herec a bavič Martin
Dejdar. Vysokomýtský rodák
hraje v Ypsilonce, točí filmy
i televizní seriály, účinkuje
v estrádách, moderuje.
K jeho nejslavnějších filmům
patří muzikál Šakalí léta,
Amerika či Učitel tance, za
který získal v roce 1996 cenu
Český lev za nejlepší mužský
herecký výkon v hlavní roli.
Zaujal i hlavní rolí v seriálu
i filmu Zdivočelá země či rolí
Ozzáka v sitcomu Comeback.

Omezený počet diváků

99
Některá kina na zákaz reagují
tak, že budou prodávat vstu-
penky do 99 návštěvníků tak,
aby se vešla do vládního limi-
tu. Například Modřanský bio-
graf uvedl, že plánované pro-
jekce neruší, ale omezí kapa-
citu. Také kino Edison
Filmhub s kapacitou sálu 75
sedaček provoz neomezuje.

Jazz. Světové
hvězdy dorazí
do Prahy

Koronavirus zavírá i malé
sály. Vstupné lidem vrátí

Krátce

Veselá svině
vyjde v dubnu
Příběh o životě s rakovi-
nou prsu, vyprávění syro-
vě upřímné, přímočaré,
bez patosu, ale i sarkastic-
ké a humorné. Taková je
kniha publicistky Andrey
Kábelové s názvem Vese-
lá svině s račicí a depkou.
Kniha vychází 7. dubna,
kdy si připomínáme Svě-
tový den zdraví. MET

Led Zeppelin
nekopírovali
Legendární rocková kape-
la Led Zeppelin podle sou-
du neukradla hlavní me-
lodii svého hitu Stairway
to Heaven ze skladby Tau-
rus od skupiny Spirit.
Rozhodl o tom odvolací
soud v San Francisku, kte-
rý tak potvrdil rozhodnu-
tí poroty z roku 2016. Pro-
ti rozsudku se lze odvolat
a kauza by tak mohla
skončit u nejvyššího sou-
du, čímž by se rozhodnu-
tí mohlo stát preceden-
tem pro další podobné
případy. ČTK

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 11. března 2020 13

6/10 °C7/11 °C13/17 °C11/15 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Komu
se nelení,

tomu se zelení.“

JAN KOPAL
Facebook

Teplotní rekordy: -11,9 °C (1886) 18,0 °C (1990)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (10/22)
21.10 Je třeba zabít Sekala

Drama (ČR/SR/Fr./Pol., 1998)
23.05 Byla láska...

Drama (ČR, 2002)
00.15 AZ-kvíz
00.45 Na stopě
01.05 Máte slovo s M. Jílkovou
02.10 Dobré ráno
04.40 Žiješ jenom 2x
05.05 Sváteční slovo...

16.20 Televizní klub neslyšících
16.45 Zasvěcení
17.15 Kusdřevazestromu(10/26)
17.35 České tajemno
18.15 Dobrodružství vědy

a techniky
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (16)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Omán,

země tradic a prosperity
21.00 Na cestě

po kolumbijské Cauce
21.30 Balkánem nahoru a dolů...
22.00 EY Podnikatel roku 2019
23.00 Hassel (10/10)

15.55 Dr. House III (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3848)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.35 MasterChef Česko
22.50 Smrtonosná zbraň (7)

Akční krimiseriál (USA, 2016)
23.45 Mentalista V (16, 17)
01.30 Dr. House III (10)
02.15 Malý Sheldon (19)
02.40 Kolotoč
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (656)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (235)

Pravidlo tří. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (8)

Odpuštění. Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
01.00 Walker, Texas Ranger V (5)

Mor. Akční seriál (USA, 1996)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba IV (14)
03.00 Jake a Tlusťoch IV (5)
04.00 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Vohákni se jako BOOH
14.35 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer extra
17.00 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Vohákni se jako BOOH
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 11. března 2020 14

Jan Tesař
Když podrážka
chybí víc jak
z poloviny.

Anketa

Jak často si kupujete nové boty?

Naše fanynka@lenykovo přispěla ukázkovou hlemýžďovitě
zatočenou koblihou. Anebo snad muffinem? Nebo cookie?
Či pusinkou? Nejsme cukráři, zato dovedeme ocenit
instagramovou kvalitu. Rovněž díky za pojmenování příspěvku
PRA(kobli)HA, jakož i tagy #metrotag a #praha6.

Bohumila Tušková
Často, zrovna

mi jedny
dorazily.

Zdeněk Řezníček
Boty jsou

vizitka muže, takže
často.

@mojemetro

DOPOLOSYTA
Včera jsem se rozhodl, že namátkou zkontroluji, kolik toho
máme ve špajzce a v lednici, kdyby náhodou začalo jít takzva-
ně „z tlustejch do tenkejch“...
No, myslím, že bychom při střídmém stravování vydrželi asi
tak tři až pět dnů. Já už toho moc nesním, moje žena také ne
a spíše by záleželo na tom, jaký hlad by měl náš domácí
teenager, který je stále ve vývinu. A on má hlad prakticky po-
řád. Tak jsem si jen tak přes prsty spočítal, že pokud bychom
se v rámci surovinové krize doma uskromnili, snad by se dal
vydržet týden a možná i víc. Konečně – ono malé zhubnutí vů-
bec ničemu neškodí. Naopak, někteří lékaři tvrdí, že našemu
zdraví lehká podvýživa prospívá rozhodně víc než obezita.
A obézních lidí je na světě přes 2 miliardy.

Nejpodstatnější totiž je,
že člověk vydrží bez jídla
docela dlouho, ale ten
tlak okolí, panika a podob-
né stresy – ty jsou nesmy-
slné a deprimující. Můj ná-
zor je, že naučit se jíst
střídmě bychomměli,
prostě automaticky a mož-

ná, že i povinně! Krize nekrize, Vir nevir! Jenže my naše nebo-
hé žaludky často zbytečně zaměstnáváme nejen normálním
jídlem, nutným k životu, ale i různými nadbytečnými pochu-
tinami, sladkostmi, slanými čipsy, koncentráty, takzvanými
energetickými nápoji a nadměrnou konzumací vůbec. Ne-
jsme zvyklí mít hlad. I proto se zbytečně bojíme! Zdůrazňuji,
že zbytečně. My si prostě jen nedokážeme představit nedosta-
tek potravin anebo to, že se nebudeme moci přejídat k prask-
nutí, byť dobře víme, že to vlastně není nutné ani zdravé.
My si nedokážeme a nechceme představit situaci, jakou naši
pradědové a prapraprababičky museli řešit ve svém životě
každou chvíli!

Citát

Nejsme zvyklí
mít hlad. I proto
se zbytečně
bojíme!

Dopisy a vzkazy

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Nebezpeční
panikáři
Hysterická opatření proti
koronaviru jsou směsicí
orwellismu a Kocourkova.
Itálie: celá země v karanté-
ně, Slovensko: 7 nakaže-
ných (!) a v Bratislavě vše
zavřeno, Česko: 40 nakaže-
ných a zavírá se vše nad
sto účastníků. Další země
podobně. Umějí vládní pa-
nikáři vůbec počítat? Jaké
procento nemocných je
na celkovou populaci?
Jsou to setiny či tisíciny
procenta... Kvůli tomu se
žene svět do hluboké fi-
nanční a ekonomické kri-
ze. Panikáři se ještě budou
divit, kde to skončí.

PETR KUBÍK, PRAHA

Vrabec v hrsti
Kvůli koronaviru se teď za-
číná omezovat cestování.
Byty ke krátkodobému
pronájmu turistům
(Airbnb a podobně) zůsta-
nou nějakou dobu prázd-
né a majitelé přijdou
o své tučné zisky. Možná
jim dojde, že výhodnější
je pronajímat volné byty
trvalým nájemníkům, pro-
tože ty mají aspoň jisté.

ZDENA SEVEROVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 11. března 2020 15

Pořízení správného zařízení
pro elektronickou evidenci tr-
žeb (EET) může být pořádný
oříšek. Může vám připadat,
že každá nabídka má nějaké
„ale“ a univerzální nástroj
prostě neexistuje. Tento trn
z paty však bezbolestně vytr-
hává pokladní terminál
KASA FIK LITE. Jde o ideální
řešení pro řemeslníky, kadeř-
nice, konzultanty, stánkové
prodejce, dopravce, autoservi-
sy a všechny další, kterých se
týkají poslední dvě vlny EET.
Jedním z největších trum-

fů celé řady KASA FIK je úhra-

da formou jednorázového po-
platku. Díky tomu se zbavíte
otravných paušálních poplat-
ků a budete se moci plně sou-
středit na své příjmy.
Samotná pokladna se pak

pyšní velkým a přehledným

displejem, který se velmi po-
hodlně ovládá. Díky zabudo-
vané rychlé tiskárně pak vy-
stavíte účtenku během něko-
lika vteřin.
Absolutní volnost máte

také v tom, kde budete tržby

evidovat. Pokladna se totiž,
kromě připojení na Wi-Fi,
umí dostat na internet i po-
mocí SIM karty. A kdyby ná-
hodou vypadl signál, tržby se
uloží do paměti a odeslány
budou při příštím navázání
spojení.
Čas na přípravu EET se krá-

tí, protože 3. a 4. vlna EET
startují už 1. května. Doporu-
čujeme proto ještě dnes na-
vštívit internetový obchodMi-
ronet, kde toto chytré řešení
pro evidenci všech vašich tr-
žeb pořídíte za pouhých a vel-
mi přijatelných 6049 korun.

Oblíbená herní série Doom
se vrací a lidstvo je opět
v ohrožení. Vývojářské stu-
dio Bethesda si dalo s pří-
mým pokračováním rebootu
z roku 2016 opravdu záležet
a hra bude výzvou i pro zkuše-
né hráče. Ti ocení řadu no-
výchmechanik, vylepšení stá-
vajících zbraní a představení
nových smrtících kousků. No-
váčky okamžitě vtáhne akční

systém. Bez odvahy se daleko
nedostanete, neboť zdraví,
náboje i brnění získáváte prá-
vě za vysílání démonů do věč-
ných lovišť.
Co se týče samotného pří-

běhu, čeká na vás hektická
akce plná rohatých stvůr
a všemožných pekelných
stvoření, která dokážete za-
stavit jen vy. Jako ostřílený za-
biják se budete prodírat hor-

dami oblud a skrze mise se
vámpoodkryje vašeminulost
a úděl na světě. Abyste proti
zdokonaleným pekelníkům
uspěli i tentokrát, do vašeho
zbrojního arzenálu přibylo
několik praktických vylepše-
ní. Například brokovnice je
nyní vybavena přitahovacím
hákem, který vás bleskově do-
stane ke krku protivníka.
Pravděpodobně nejbrutálněj-

ší akční střílečka tohoto roku
vychází 20. března a vy si ji
už teď můžete předobjednat
v internetovém obchodě Mi-
ronet. Ten nabízí verzi pro
PC, PlayStation 4 a Xbox One,
přičemž k dostání je i řada De-
luxe, která obsahuje napří-
klad game pass na jeden rok
dodatečného obsahu zdar-
ma, speciální skin nebo kla-
sické zvukové efekty zbraní.Doom 2x MIRONET

Pokladní terminál

Legenda. Hektická akce v novém hávu

Samozřejmostí naší firmy je profesio-
nální pokládka, z které plyne několik
výhod:
• zaměření a konzultace zdarma
• snížená sazba DPH
• záruka na odvedenou práci 2 roky
• kompletní realizace zakázky bez starostí

Přijďtď e se přesvědčit o kvalitě našich
služeb na některou z našich prodejen
v Praze:
➢ Vídeňská 744/2, Praha 4
➢ Bucharova 2946/18, Praha 5
➢ Poděbradská 1011/46a, Praha 9

Koberce Trend je mezinárodně působící ob-
chodní řetězec, založen v roce 1996 a k dneš-
nímu dni provozuje 45 maloobchodních
prodejen v ČR a 11 prodejen na Slovensku.
Je jedním z největších a nejvýznamnějších
tuzemských prodejců podlahových krytin za-
jišťujícím prodej a servis na celém území ČR
i SR.
Síť specializovaných prodejen Koberce Trend
nabízí kompletní sortiment podlahových kry-

tin - metrážové koberce v široké škále barev,
vzorů a materiálů. Naleznete zde originální
a luxusní kusové koberce v klasických i mo-
derních vzorech. Nepřeberná je i nabídka PVC
a vinylu v nových designech dokonale imitu-
jících dřevo nebo dlažby, samozřejmostí jsou
pak podlahové lišty a doplňky.
Koberce Trend zajišťuje pro své zákazníky
profesionální a komplexní služby od kvalifiko-
vaného poradenství až po rozvoz a pokládku.

Příprava. Poslední vlny EET

6.049,-

Vystaví účtenku
během okamžiku

EET pokladní terminál / vestavěná tiskárna
5,5“ displej / připojení přes Wi-FI i SIM kartu

KASA FIK LITE

www.mironet.cz



www.metro.cz JOB středa 11. března 2020 16

Služební auto
k soukromým úče-
lům, služební mo-
bil. S tím už firmy
v současnosti díru
do světa neudělají.

Pravěku se podobají benefity
z dob, kdy firmy v Českoslo-
vensku a později v České re-
publice začínaly svým za-
městnancům poskytovat růz-
né výhody nad rámec jejich
zákonných nároků. Dávno už
neplatí, že by firmy výrazně

motivovaly zájemce o práci,
když mu poskytnou služební
mobil či přenosný počítač
i pro soukromé účely, případ-
ně stravenky či možnost ob-
čas pracovat z domova. Ke slo-
vu se dostávají stále víc nad-
standardy, kterémíří na lepší
fyzickou pohodu pracovníků.
„Našim zaměstnancům za-

jišťujeme špičkovou lékař-
skou péči v Nemocnici Na Ho-
molce,“ upřesňuje generální
ředitel a předseda představen-
stva developerské společnos-
ti Ekospol Evžen Korec. Sou-
částí této péče jsou nadstan-
dardní biochemické a hema-
tologické testy, které mohou

pracovníci firmy podstoupit
každý rok. „Tato vyšetření
přesněji ukážou lékaři aktuál-
ní zdravotní stav. Díky
podrobnějším testům lze
včas odhalit odchylky od nor-
my a upozornit namožný roz-
voj závažného onemocnění.
Jako vystudovaný biolog vel-
mi dobře vím, jak moc je dů-
ležité odhalit onemocnění
včas, protože to u různých
chorob výrazně zvyšuje mož-
nost vyléčení,“ vysvětluje Ko-
rec přístup firmy k zaměst-
nancům.
Podle Hospodářské komo-

ry České republiky tyto tak-
zvané zdravotní benefity

v současnosti poskytuje de-
vět z deseti větších firem. Za-
městnanci si mohou napří-
klad vybírat z cílených reha-
bilitačních, rekondičních
a preventivních zdravotních
programů. Podniky jim také
poskytují příspěvky na spor-
tovní aktivity, vitaminy a vak-
cíny. Stále samozřejmější
jsou sick days, tedy možnost
stonat při lehčím nachlazení
doma bez uplatnění dovole-
né nebo neschopenky. Vedle
vyššího počtu dnů dovolené
nad rámec zákona se prosazu-
jí firmou hrazené nadstan-
dardní zdravotní prohlídky,
sauny nebo masáže. PH

Mezi lákavé benefity patří i hrazení návštěv sauny. ARCHIV

Dovolená s příplatkem

20
Až tolik tisíc korun může
představovat firemní příspě-
vek zaměstnanci na dovole-
nou. Tato částka podléhá
menšímu zdanění, a je tedy
výhodná pro obě zúčastněné
strany. Zaměstnavatel zaplatí
klasickou devatenáctiprocent-
ní daň z příjmu a v případě,
že by se udělil tento benefit
pracovníkovi jako finanční bo-
nus ke mzdě, musí pak ještě
uhradit náklady na sociální
a zdravotní pojištění. Ovšem
zaměstnanec nemusí přijatou
částku již danit vůbec.

Leona Jíchová, AZ Legal

Vedle prémií, dalších platů či
povinných a nepovinných
příplatků se mezi doplňkové
mzdové formy – nenároko-
vou složku – řadí bonusy.
Jsou zaměstnavatelemobvyk-
le poskytovány v návaznosti
na různá kritéria.
Mohou být rozdělovány na

základě mimořádných pra-
covních výkonů, na záchranu
či ochranu majetku nebo na-
příklad za záchranu života.
Konkrétní pravidla však záko-
ník práce nepřináší. V dnešní
době se zaměstnavatelé snaží
různými benefity zaměstnan-
ce jak nalákat, tak ale i udr-
žet před konkurencí. Jedná
se tedy už o běžné praktiky,
že jsou zaměstnancůmposky-
továny stravenky, sick days,
permanentky do fitness cen-
ter, poukázky na kulturu, vi-
taminy, proplácení vzděláva-
cích kurzů, dovolená navíc
a mnohé další.
Udělování a využívání be-

nefitů by rozhodně nemělo
být diskriminační nebo na
základě nerovných podmí-
nek. Mnohdy se zaměstna-
vatelé snaží uvádět své zá-
konné povinnosti jako bene-
fity. Jedná se například
o úpravu pracovního pro-
středí pro tělesně postižené
zaměstnance, zákonnou
ochranu těhotných, kojí-
cích, mladistvých.
Odpověď na některá téma-

ta najdete také na stránkách
azlegal.cz.
Případné dotazy můžete

posílat na e-mailovou adre-
su pavel.hrabica@metro.cz.

Nejen fascinace novou techni-
kou, ale i zamyšlení, co přine-
se firmám a hlavně jejich zá-
kazníkům. To je složitý úkol,
který nyní stojí před firma-
mi, které je využívají.
„Mnohé organizace, oslně-

né technologickýmimožnost-
mi, vytvořily digitální pro-
dukty a služby, aniž by plně
docenily organizační a spole-
čenské důsledky,“ říká Paul
Daugherty, ředitel Accenture
pro technologie a inovace.
Společnost Accenture již
20 let systematicky zkoumá
podnikatelské prostředí s cí-
lem identifikovat vznikající
technologické trendy, které
mají největší potenciál změ-
nit podniky i celá průmyslo-
vá odvětví.
Podle Daughertyho nastá-

vá čas, kdy je třeba od prvot-
ního úžasu z digitálních tech-

nologií přejít k hledání jejich
opravdu účelného využití.
Stěžejní je zaměření na člově-
ka – společnosti by měly hle-
dat vyvážení obchodní hod-
noty toho, co vyrábějí nebo
poskytují ve formě digitál-
ních služeb s hodnotami
svých zákazníků i vlastních
zaměstnanců. Jednou z oblas-
tí je robotika. Ta se již neome-
zuje jen na sklady a výrobní
linky. Proniká stále hlouběji
do fungování podniků. Názo-
ry vedoucích pracovníků na
to, jak ji zaměstnanci při-
jmou, se celkem různí. Podle
průzkumu Accenture jich
45 procent tvrdí, že práce s ro-
boty bude pro jejich zaměst-
nance velká výzva. Více než
padesát pět procent společ-
ností věří, že jejich zaměst-
nanci na to, jak s roboty pra-
covat, přijdou snadno. PH

„Zdravotní“ benefity
jsou nyní velmi žádané

Firmy váhají

3
Tolik procent zaměstnavatelů
mezi 750 respondenty průzku-
mu personální společnosti
Manpower očekává snižování
počtu zaměstnanců. Přijímat
nové síly plánuje podle
tohoto průzkumu jen osm
procent zaměstnavatelů.
Nejoptimističtějšími jsou
podnikatelé ve stavebnictví
a v obchodě. Asi 16 procent
chce ve druhém čtvrtletí nabí-
rat nové lidi.

Proslulost velkých firem
budují konkrétní lidé
Škoda JS, jedna z největších plzeňských firem, otevřela
novou vstupní halu věnovanou Josefu Hauerovi, zaklada-
teli jaderného oboru nejen v Plzni. Pamětní desku tam
odhalila jeho dcera Jarmila Vaňková. Hauerova generace
se zasloužila o to, že existuje nejen Škoda JS, ale i celá
česká jaderná energetika. „Táta strašně rád něco vymýš-
lel a šel do nových věcí, které přinesou nějakou změnu,“
připomněla Jarmila Vaňková. ČTK

Metroporadna.
Bonusy nejsou
povinností

Technologie. Lidé
je musejí mít rádi



www.metro.cz SPORT středa 11. března 2020 17

Sportovní zápasy
se vesměs budou
konat bez diváků.
Fotbal rozhodne
o lize dnes.

Stát kvůli šíření nákazy koro-
navirem zakázal do odvolání
veškeré sportovní akce s účas-
tí přesahující sto osob. Spor-
tovní svazy ve většině přípa-
dů rozhodly o pokračování
soutěží za zavřenými dveřmi.
Ligová fotbalová asociace

rozhodne o osudu první a dru-
hé ligy dnes. Dohrávka
23. kola první ligymezi Tepli-
cemi a Libercem se má dnes

odehrát s maximální účastí
100 osob. Za stejných podmí-
nek budou pokračovat soutě-

že od třetí ligy níže včetně do-
mácího poháru MOL Cupu.
Odpovědnost za dodržení
kvót budou mít pořadatelé.
Za zavřenými dveřmi bu-

dou pokračovat soutěže v bas-
ketbalu a volejbalu. Házen-
kářský svaz k úplnému uza-
vření zápasů nesáhl. Pořada-
telský klub je ale povinen za-
jistit, aby na utkání dorazilo
maximálně 100 osob. Nebu-
de se konat vyhlášení ankety
Fotbalista roku 2019. Neusku-
teční se ani finálemistrovství
ČR družstev v plavání, které
mělo být o víkendu v Pardubi-
cích. Svaz lyžařů ČR zrušil do
odvolání veškeré lyžařské
a snowboardové závody. Biat-
lonisté už si na domácí půdě
letos nezazávodí. ČTK

Krátce

Akce v zahraničí

Vláda provincie Quebec bude
řešit osud MS v krasobrusle-
ní, které by se mělo za týden
uskutečnit v Montrealu. Mož-
né je i jeho zrušení.

● Předčasně ukončeny byly ně-
mecká hokejová liga i mezi-
národní liga EBEL, v níž star-
tuje Znojmo.

● Barcelona odehraje odvetné
osmifinále Ligy mistrů s Nea-
polí za týden bez lidí.

Čeští florbalisté budou hrát
na prosincovém mistrovství
světa v Helsinkách v základní
skupině B se Švýcarskem, Ně-
meckem a Norskem. První
dva týmy postoupí přímo do
čtvrtfinále, zbývající dva
čeká kvalifikace play-off. Ve
skupině A se představí Fino-
vé, Švédové, Dánové a Lotyši.
Rozhodl o tom včerejší los

v Helsinkách. Turnaj se bude
hrát od 4. do 12. prosince.
Šestnáctka účastníků je

stejně jako na minulých
třech šampionátech rozděle-
na do dvou výkonnostních ka-
tegorií po osmi. Skupinu C
tvoří Slovensko, Polsko, Thaj-
sko a USA, v „déčku“ se před-
staví Kanada, Austrálie, Singa-
pur a Japonsko. ČTK

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216250

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216447

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121217227

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 217857

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216455

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216536

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121217268

Práce - nabídka
• NABÍZÍME 146 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, zaškolení samozřej-
mostí, prodejny po celé Praze.
Více na tel.: 222534534,
777335756217715

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz217736

• Hledáme řidiče SVOZOVÉ
SLUŽBY. Budete svážet biolo-
gický materiál do zdravotnic-
ké laboratoře. Nabízíme 6 týd-
nů dovolené, stravenky, Mul-
tisport, mzda 18.000,- Kč/mě-
síc. Práce pro aktivní řidiče s ři-
dičským průkazem sk. B. Čes-
ká laboratorní s.r.o. Pište na
klima@ceslab.cz nebo tel.:
778428633.217754

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz217880

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út.
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5. 217882

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ. Hledá-
memontážní partu, 90 - 100 ti-
síc Kč měs. a nebo 6 - 8 ti-
síc/den. Možnost financování
50% nové dodávky. Praha,
tel.: 603204950. 217895

• SPŠ zeměměřická, Praha 9,
hledá účetního/účetní pro
správou rozpočtu a vedení
účetnictví příspěvkové organi-
zace HMP od 1. 9. 2020.
stanek@spszem.cz217938

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555217973

• KONTROLA set-toboxů jed-
noduchá práce: až 30.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz ZDARMA z
Opatova! www.jobleader.cz,
Volejte 725921922 217985

• Čistírna koberců přijme za-
městnance (i důchodce) na pří-
jem zakázek+jednoduchou ad-
ministrativní činnost na zkrá-
cený úvazek. Praha 3. Tel.
603518242217997

• SOU gastronomie P 10 při-
jme vedoucí/ho ekonomické-
ho oddělení. Info na
www.souukrbu.cz, v záložce
aktuality. Tel. 274019111218060

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho zdravotní péče. Nást.
plat až 44 000 dle odborné pra-
xe, osobní ohodnocení, přípl.
za vedení, letní a zimní odmě-
ny, čtvrtletní odměny, strav-
né, jesle, 5 týdnů dovolené.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. CV zasílejte na:
doubravova@csop10.cz ,
775431594.218084

• Hledáme zručného údržbá-
ře pro práci v bytových objek-
tech (SVJ). Nabízíme práci na
HPP, nástup ihned, plat 23-25
tis. Kč. Tel.: 723969036,
602617335218126

• Hledáme pracovníky na DPP
na večerní úklid kanceláří Pra-
ha 1. UK pouze s trvalýmpoby-
tem. Tel. 739609156 218153

• Přijmu lesaře pro prořezáv-
ky a těžbu dřeva, ubytování za-
jištěno, Tel.: 602260297.218154

• Přijmu vrátné též vhodné
pro důchodce. Tel.:
602260297.218155

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta SPECIÁLNÍCH STAVEB
(Stavební úřad) v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb.,
tj. od 21 260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut až
do výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce kOznámení o vyhlášení výběro-
vého řízení jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha 6 a
na webových stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit -
Volná pracovní místa nebo Úřed-
ní deska - oblast Volná pracovní
místa. Přihlášku s požadovanými
doklady je nutné doručit tak, aby
ji vyhlašovatel obdržel nejpozději
dne 31.03.2020. Kontakt : Ing.
Emrová, tel. 220 189 709.218165

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme asistentku pedagoga na 1
úvazek. Nástup ihned. Životo-
pisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz218175

• Přijmeme zaměstnance na
úklidové práce (hudební ško-
la), DPČ, Po-Pá, od 17.00 do
21.00 hod., mzda 8.115 Kč
(hrubá), Praha 3. Info: Vintro-
vá 732427432. 218230

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav. aj.
DPP 600-700/den čis., výpl. 1x
týdně. Vol. zdarma 800566924 218231

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
nábor. př. 10.000, 13., 14. plat,
strav., příspěvky na dovole-
nou, aj. Vol. zdarma
800566924218233

• KOMWAG přijme prac. do
centr. skladu odpadu na letišti
V. Havla, HPP 22000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. Vol. zdarma
800566924218235

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16000 + 13, 14
plat, strav., přísp. na dovole-
nou, aj. DPP 600/den čis., výpl.
1x týdně. Vol. zdarma
800566924218237

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 14 650 Kč
měsíčně, ostraha za 88-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.218240

• Úklidová firma přijme za-
městnance na dopolední úklid
sociál. zař. ve FN Motol, Praha
5. Tel: 607220053 218249

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel. č.
739220120.218271

• Přijme zaměstnance na ran-
ní i odpolední úklid do admi-
nistrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem Bližší informace obdržíte
na tel. 267094477, mobil
605229023.218287

• Přijmu venkovní obsluhu na
čerpací stanici na Praze 9. Na-
bídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.
777213490218291

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 218295

• Správce sítě na 0,4 úvazek s
nástupem ihned hledá ZŠ a
MŠ v Praze 8-Ďáblicích. Nabíd-
ky s CV zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, tele-
fon: 601214821, www.skolada-
blice.cz.218300

• Přijmememuže i ženy do os-
trahy budovy skladu ve Zdi-
bech a Úžicích, vhodné i pro
OZP. Tel.: 777076139 v době
8-15 hod.218304

• Přijmeme pracovité STA-
ROBNÍ DŮCHODKYNĚ na ob-
sluhu toalet - Praha 6, stanice
metra "A". Požadujeme spo-
lehlivost. tel. 777065670. 218306

• Pro ostrahu hotelu a byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
8, 9 a 1. Informace a termín po-
hovoru na tel 281864803, 8-16
hod.218310

Hobby - nabídka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas, i mistrov-
ské, vše v jakémkoliv stavu i
poškozené. Nabídněte pro-
sím, tel.: 728279034. 218063

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216494

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Koťátka pro staré tatínky.
Pošli jim SMS ve tvaru 67DMZ
a text na 909 15 40

• Nejsem kočka ze žurnálu, ale
taky si chci užít. Jsem strašně
nadržená. Kamila, 36. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99GKK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Akce pokračují,
ale bez atmosféry

Intimní

Florbal. Na MS
i proti Švýcarům

Potřetí Stoch
Polský skokan na lyžích
Kamil Stoch vyhrál závod
Světového poháru v Lille-
hammeru a oslavil třetí
výhru v sezoně. Ve své bo-
haté kariéře si připsal už
36. triumf.

Postupují
Basketbalisté Nymburka
postoupili poprvé do čtvrt-
finále Ligy mistrů. V dru-
hém osmifinálovém utká-
ní v Turecku vyhráli 86:72
nad Bandirmou. V cestě
teď stojí AEK Atény. ČTK



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 11. 3. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

3 490,-

2 790,-
obj. kód: WH603r3b

Tisíce produktů
ihned k odběru

Na všech 38
pobočkách

Více informací na alza.cz/den-s-alzou

Kdo vás od něj
odtrhne?

24“ Samsung S24R350
24“ LCD monitor s Full HD rozlišením
Vstup HDMI 2.0 a VGA
Barevná hloubka 8 bit, obnovovací frekvence 75 Hz
Hodnota jasu 250 cd/m2, filtr modrého světla

Ovládejte svoji
domácnost

Google Home Mini
Hlasový Google Assistant pro Android a iOS
Slouží k ovládání chytré domácnosti
Podpora Spotify, micro USB výstup
Individuální rozpoznávání hlasu

Berte si párty
s sebou

JBL Partybox 300
Přenosný Bluetooth reproduktor
Špičkový zvukový výkon 240 W, světelné efekty
Baterie vydrží až 18 hodin, Bluetooth
Vstup pro připojení mikrofonu a kytary

Pro dobrý
výhled

Bliz Carver Smallface
Pánské lyžařské brýle velikosti S
Dvojitý zorník, úprava proti zamlžení
Poskytují 100% ochranu před UVA a UVB zářením
Splňují normy CE Directive a European Standard

Potěšte
mazlíčky

Whiskas granule s tuňákem 14 kg
Granule pro kočky všech plemen
Příchuť tuňáka, napomáhají čištění zubů
Omega 6 mastné kyseliny a zinek pro zdravou kůži
Vitamin A pro dobrý zrak vaší kočky

-20 %

-10 % -18 %

-57 % -17 %

999,-

899,-
obj. kód: GOOGH21

10 990,-

8 990,-
obj. kód: JJ090g8s

2 199,-

939,-
obj. kód: SPTbo136

649,-

539,-
obj. kód: KRMrk1830

15 999,-

13 999,-
obj. kód: ONE0006b1

-13 %Mějte velký
přehled

OnePlus 7T
6,55“ AMOLED displej s jemným rozlišením
8jádrový procesor Qualcomm Snapdragon 855+
RAM 8 GB, fotoaparát 48 + 12 + 16 Mpx
Dual SIM, čtečka otisků prstů, rychlé 30W nabíjení


